

Algemene informatie

Aanbesteding: Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: DM1981189

Toelichting:

In deze NvI worden een aantal wijzigingen in het bestek benoemd. Een nieuwe versie van het bestek wordt zsm bijgevoegd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 8
Onderwerp: Stelpost schade en droogte

Vraag:

bestek, deel 2.1, 02 peilen en hoofdafmetingen> 03 geeft aan dat bij droogte er kans is op schade en dat de aannemer de te treffen maatregelen bij de aanneemsom moet verwerken. Kunt u een stelpost hiervoor opnemen om alle inschrijvers op hetzelfde niveau te laten inschrijven?

Antwoord:

Dit gaat niet over droogte door gebrek aan neerslag, maar over drooglegging. Er wordt niet gesteld dat er bij droogte kans is op schade. Alleen indien de drooglegging te laag is en er bijvoorbeeld rijplaten benodigd zijn om op het terrein te werken. Deze kosten kunnen op post 110040 geboekt worden.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 9
Onderwerp: Werkterrein

Vraag:

Bestek, deel 2.1, 04 werkterrein> 03 Geeft aan "en andere zakelijke gegevens die niet in dit bestek zijn vermeld." Wat wordt bedoeld met andere zakelijke gegevens?

Antwoord:

"Zakelijke gegevens" aangepast naar "areaalgegevens" in het bestek. Een nieuwe versie van het bestek volgt zsm.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde

Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Vrijkomende materialen

Vraag:

Bestek, deel 2.1, 10 verwerken / storten vrijkomende materialen> 01 geeft aan "Vrijkomende materialen afvoerkosten moeten in de betreffende posten zijn inbegrepen." Dit komt niet overeen met de tekst "Stort- en acceptatiekosten worden verrekend via stelpostnummer 950010", zie hiervoor bestek, deel 2.1, 10 verwerken / storten vrijkomende materialen> 02. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Nee, stelpost 950010 heeft betrekking op onvoorziene stort- en acceptatiekosten. De door de opdrachtgever verwachte stort- en acceptatiekosten kunnen op de posten geboekt worden.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Monitoringsplan trillingen

Vraag:

In deel 3 (01.25.01) staat dat er een monitoringsplan trillingen dient te worden opgesteld, hiervoor is geen bestekspost opgenomen (incl. backup m. b.t. geen verrekening n.a.v. wijziging uitvoeringsperiode)

Antwoord:

In post 110020 staat dat er een meetplan moet worden opgesteld. De kosten voor het opstellen van het monitoringsplan kunnen hier worden verrekend.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
bomengrond en bomenzand

Vraag:

Het bestek post 252020 geeft een combinatie van bomengrond en

bomenzand. Hierdoor is het onduidelijk welke hoeveelheden er voor iedere grondsoort nodig is. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

De verwijzing naar de leverantie bomengrond en bomenzand klopte niet, is in het bestek veranderd naar H293. Een nieuwe versie van het bestek volgt zsm.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Vervoer van de vrijgekomen materialen

Vraag:

Sub-post 3 (38.11.50) over het vervoer van de vrijgekomen materialen is niet compleet. Kunt u deze verder aanvullen?

Antwoord:

Tekst postnummer 381150 is aangevuld in het bestek. Een nieuwe versie van het bestek volgt zsm.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Leidraad 5.3.3 .1

Vraag:

De scoretabel in bijlage 9 lijkt verwijzingsfouten te geven en telt niet de te verdienen fictieve korting op. kunt u dit controleren ?

Antwoord:

Het scoreblad is gecorrigeerd en er is een nieuwe versie geüpload.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Leidraad 5.3.2

Vraag:

In uw beschrijving van de doelstelling gaat het over de ‘publieke opinie’. Wat speelt er ten aanzien van de betrouwbaarheid en benaderheid van het waterschap in deze omgeving?

Antwoord:

Op dit moment is er een goede relatie met de bewoners in het projectgebied. Er spelen geen bijzonderheden op het gebied van betrouwbaarheid en benaderbaarheid waar u van op de hoogte moet zijn. Doel is vooral dat de relatie zo goed blijft.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage O – Omgevingsplan

Vraag:

Algemeen/bestekspost 130010. Het omgevingsplan (in word-format) kent geen datum of versie. Kunt u controleren of de juiste versie bij het bestek is gevoegd?

Antwoord:

Ja, dit is de juiste versie.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestekspost 750010

Vraag:

De post komt niet overeen met het gunningscriterium kwaliteit in de leidraad. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Postnummer 750010 is aangepast en postnummers 750020 & 750030 zijn toegevoegd. Een nieuwe versie van het bestek volgt zsm.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bestekspost 252020

Vraag:

Is de L van leverantie juist in deze post, er wordt namelijk ook verwezen naar hfdst. 393? Wordt hier overigens bedoeld hoofdstuk 293?

Antwoord:

Klopt, "L" Levering is veranderd naar "I" ter inlichting. Een nieuwe versie van het bestek volgt zsm.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bestekspost 211020

Vraag:

De verwijzing (herkomst te vervoeren grond) naar bestekspost 212010 ontbreekt. Kloppen de hoeveelheden?

Antwoord:

Postnummer 211020 is aangepast. De verwijzing naar postnummer 212010 is toegevoegd en de hoeveelheid is aangepast. Een nieuwe versie van het bestek volgt zsm.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bestekspost 110030

Vraag:

Om welke 13 panden gaat het?

Antwoord:

Dit is uitgewerkt in de trillingspredictie. Deze wordt zsm bijgevoegd ter informatie. Let op: de trillingspredictie is bedoeld ter indicatie en is opgesteld om deze post zo goed mogelijk af te kunnen prijzen. Opdrachtnemer dient zelf een monitoringsplan op te stellen. Bij afwijking van de werkelijke situatie ten opzichte van het bestek kan dit worden verrekend; deze post wordt gewijzigd naar een verrekenbare post. Een

nieuwe versie vna het bestek volgt zsm. Zie ook het antwoord op vraag 74.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Bestekspost 110020

Vraag:
Gaaf het om een totaal van 55 panden en objecten?

Antwoord:
Het gaat om 55 percelen waar over het algemeen één pand op staat, en soms staat er één pand verdeeld over meerdere percelen. Daarom is er een inschatting gemaakt van ca. 55 panden. Zie hiervoor ook de bijlage trillingspredictie (deze wordt zsm bijgevoegd). Let op: de trillingspredictie is bedoeld ter indicatie en is opgesteld om deze post zo goed mogelijk af te kunnen prijzen. Opdrachtnemer dient zelf een monitoringsplan op te stellen. Bij afwijking van de werkelijke situatie ten opzichte van het bestek kan dit worden verrekend; deze post wordt gewijzigd naar een verrekenbare post. Zie ook het antwoord op vraag 74.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Bestek 2.1-11, lid 01

Vraag:
Waarop is de specificatie van het trilblok gebaseerd?

Antwoord:
De specificatie van het trilblok is gebaseerd op de ervaring van een ander werkvak (kadevak 334B1) en is gebruikt als referentie voor het opstellen van de trillingspredictie. Het trilblok wordt niet door HDSR voorgeschreven, maar is alleen gebruikt om de trillingspredictie te kunnen opstellen. Zie ook het antwoord op vraag 74.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Bestek 2.1-09, lid 01

Vraag:

Is het juist dat u materialen ter beschikking stelt? Indien ja, kunt u dit specificeren in type materiaal, hoeveelheid en wanneer? En bij voorkeur in de besteksposten verwerken.

Antwoord:

Ja inlaatputten worden ter beschikking gesteld, zie postnummers 510050, 520080 en 530070. Tekening van de inlaatput wordt meegestuurd. De verwachting is dat de inlaatputten per 1 september geleverd zijn.

Percelen:

P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde

Beantwoord op:

7 mei 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Leidraad 5.3.3.1. Emissiereductie

Vraag:

Wij zijn van mening dat in bijlage 9 de optie Graafmachine 21 ton ontbreekt. Wij verzoeken u deze optie toe te voegen.

Antwoord:

De graafmachine 21 ton wordt niet separaat toegevoegd. De genoemde tonnen dienen om een onderscheid te maken tussen "licht" en "zwaar". Om dit te verduidelijken zijn in het scoreblad emissiereductie (bijlage 9) de categorieën aangepast naar kleiner dan 15 ton en 15 ton en hoger. De graafmachine van 21 ton kan in de categorie 15 ton en hoger worden opgenomen.

Percelen:

P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde

Beantwoord op:

7 mei 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Werkzaamheden vs Leggerlijn

Vraag:

Zijn er werkzaamheden die buiten de tekeningen vallen van 334a3, omdat de leggerlijn buiten de detailtekening tekening willen wij hierover graag duidelijkheid. Betreft tekening , 334a3-001

Antwoord:

Nee de werkzaamheden beginnen/eindigen bij km 20.627,5

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Gunningscriterium Circulariteit (inschrijfleidraad 5.3.2.2)

Vraag:

In het gunningscriterium Circulariteit (inschrijfleidraad 5.3.2.2) stelt u: “U dient het voorgeschreven ontwerp en de eisen ten aanzien van sterkte en duurzaamheid te respecteren; “ begrijpen wij het daarmee goed dat de vorm en materialisatie van eventuele alternatieven vrij is?

Antwoord:

Dat is grotendeels het geval, echter binnen de kaders van de projectdoelstelling en het gepubliceerde projectplan om zoveel als mogelijk hout in te zetten. Voor een houten constructie kan dus geen kunststoffen alternatief worden voorgesteld.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Opname van objecten post 11.00.10

Vraag:

Opname van objecten, is het mogelijk dat u aangeeft om welke 120 objecten het gaat in deze post? Het betreft post 11.00.10

Antwoord:

Dit is een inschatting van het aantal objecten welke zich binnen een straal van 30 m bevinden. Dit wijzigt in het bestek naar een verrekenbare post.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Deformatie metingen

Vraag:

Deformatie metingen; om welke 55 objecten gaat het en waarom deze? ,
betreft post 11.00.30

Antwoord:

Het gaat om 55 percelen waar over het algemeen één pand op staat, en soms staat er één pand verdeeld over meerdere percelen. Daarom is er een inschatting gemaakt van ca. 55 panden. Zie hiervoor ook de bijlage trillingspredictie. Let op: de trillingspredictie is bedoeld ter indicatie en is opgesteld om deze post zo goed mogelijk af te kunnen prijzen. Opdrachtnemer dient zelf een monitoringsplan op te stellen. Bij afwijking van de werkelijke situatie ten opzichte van het bestek kan dit worden verrekend; deze post wordt gewijzigd naar een verrekenbare post.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Vrijmaken van Werkstrook

Vraag:

Bestek, deel 2.1, 04 werkterrein> 04 Geeft aan "De werkstrook dient vrijgemaakt te worden van gras en beplanting, waaronder stobben en struiken." Waar worden deze kosten op verrekend

Antwoord:

Deze kunnen worden afgeprijsd onder de hoofdstukken 61 en 62 in het bestek.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
74

Onderwerp:
Voorgeschreven trilblok versus contractuele verantwoordelijkheid

Vraag:

Deel 3> 01.26.01.10> geeft aan OG niet verantwoordelijk voor kosten aanpassen na overschrijden trillingwaarde, terwijl er in deel 2,1> 11> 01 een trilblok voorgeschreven staat met max. slagkracht. Kunt u de kosten die voortvloeien uit aanpassingen betreft een andere uitvoeringskosten vereken op een stelpost? Doordat het trilblok is voorgeschreven vanuit u als OG draagt u daar de verantwoordelijkheid voor het evt overschrijden van de trillingswaarde. Een vraag daaropvolgend is dat als de planken met de door u beschreven trilblok niet op dieptekomt, waar ligt dan de

verantwoordelijkheid, Wij zijn van mening dat u daar tevens de verantwoordelijkheid voor draagt. Graag hier de contractuele verantwoordelijkheid omschrijven in het contract, wie welke risico's draagt of de eisen in het contract aanpassen hieromtrent.

Antwoord:

De specificatie van het trilblok is gebaseerd op de ervaring van een ander werkvak (kadevak 334B1) en is gebruikt als referentie voor het opstellen van de trillingspredictie. Het trilblok wordt niet door HDSR voorgeschreven, maar is alleen gebruikt om de trillingspredictie te kunnen opstellen. De trillingspredictie is bedoeld ter indicatie en is opgesteld om een aantal posten zo goed mogelijk af te kunnen prijzen en inschrijvingen met elkaar te kunnen vergelijken. Opdrachtnemer dient zelf een monitoringsplan op te stellen en een keuze voor een trilblok te maken.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
76

Onderwerp:
Reductie primaire materialen

Vraag:

Gaat EMVI onderdeel : reductie primaire materialen enkel over de grondkerende constructies dus, damwand, combiwand en prolock. Of gaat dit over het grondwerken t.b.v. de natuurvriendelijke oevers etc...? Kunt u hier duidelijk in geven zodat dit voor alle inschrijver hetzelfde is? Betreft Inschrijvingsleidraad 5.3.3.2

Antwoord:

Dit betreft enkel de grondkerende constructies.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
77

Onderwerp:
Reductie primaire grondstoffen

Vraag:

Als het gaat over het verminderen van primaire grondstoffen, is dit dan ten opzichte van een referentie? Dus bijvoorbeeld staal bestaat standaard uit 70% recycling, dat naar bijvoorbeeld 90% recycling tillen? Zo ja, kunt u dan die referentie gelijkstellen voor alle inschrijvers? Of geldt van het totaalgewicht aan grondkerende constructies dat daarvan zoveel mogelijk

(max. 20%) uit secundaire grondstoffen moet bestaan? Dus bijvoorbeeld van 100 ton staal moet 20 ton gerecycled zijn. Kunt u hier duidelijk in geven zodat dit voor alle inschrijvers hetzelfde is? Betreft Inschrijvingsleidraad 5.3.3.2.

Antwoord:

Als referentieniveau kunt u aanhouden: staal 70% gerecycled materiaal en hout 0% gerecycled materiaal. U dient te onderbouwen met welk percentage het aandeel primaire grondstoffen ten behoeve van de grondkerende constructie wordt verminderd.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Risico afschuiven talud nabij bomen

Vraag:

Conform het bestek dient de bestaande oeverbeschoeiing te worden verwijderd en dient er op dezelfde locatie nieuwe damwand te worden aangebracht. Hoe dient er met het (mogelijk) afschuiven van talud i.r.t. de bestaande bomen te worden omgegaan op het moment dat de huidige beschoeiing is verwijderd?

Antwoord:

Hiervoor zijn in het bestek voorschriften opgenomen in deel 2.1 lid 04 en lid 07. Daarnaast is er voor kadevakken C2 en C3 begeleiding van een boomexpert voorgeschreven onder post 620030.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.

81

Onderwerp:

Emissiereductie

Vraag:

Behoort tot emissiereductie van materieel ook de hulpmaterieelstukken zoals aggregaten, transporten voor opslagtanks van brandstoffen? Of gaat het enkel om de directe emissie van het materieelstuk dat in de Excel staat omschreven? Inschrijvingsleidraad pagina 18

Antwoord:

Het gaat om de directe emissie van het materieel tbv de realisatie,

beschreven in de Excelbijlage.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
82

Onderwerp:
Vraag 4 NvI 01-05-2024

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver 1 pagina A3 mag meenemen. Bedoelt u hiermee 1 pagina in totaal of per plan (Techniek, Omgeving en Reductie primaire materialen)?

Antwoord:

In het gegeven antwoord bedoelen we hiermee 1 pagina A3 per plan voor de criteria: 1; Techniek Uitvoeringsaspecten en 2; Omgevingsmanagement, mits gebruikt voor visuele toelichting op plannen/ werkwijzen.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
83

Onderwerp:
5.3.3.2 Reductie primaire materialen

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad stelt u dat de puntendeling bepaald wordt op basis van het percentage vermindering van primaire bouwmaterialen dat u behaalt door secundaire materialen in te zetten. In de nota van 01-05-2024 geeft u bij vraag 26 aan dat het percentage betrekking heeft op alle te leveren materialen waarbij voor de productie nieuwe grondstoffen benodigd zijn. We willen hier graag een verduidelijkingsvraag over stellen. Op welke manier wilt u die berekend zien? Ten opzichte van de productgroep, de hele constructie of enkel de materialen waarbij voor de productie nieuwe grondstoffen benodigd zijn? Daarnaast is het onduidelijk welke eenheid gehanteerd moet worden om een percentage reductie te bepalen van een constructie die bestaat uit verschillende materialen waaronder hout en staal. De meeste zuivere methode is naar onze mening een MKI-berekening.

Antwoord:

Dit dient berekend te worden ten opzichte van de gehele grondkerende constructie. De inschrijver dient te onderbouwen met welk percentage het aandeel primaire grondstoffen ten behoeve van de grondkerende constructie wordt verminderd. Het is dan ook aan de inschrijver om hier een keuze in te

maken. Het referentieniveau van staal is 70% gerecycled materiaal en van hout 0%.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
84

Onderwerp:
Deel 2.1 – 08 lid 01

Vraag:

Inschrijvende partijen kunnen geen inschatting doen van de wensen van bewoners/eigenaren die kunnen leiden tot een minder economische werkvolgorde. Graag aangeven waar inschrijvers rekening mee dienen te houden dan wel een stelpost hiervoor op te nemen.

Antwoord:

In bijlage S vindt u een overzicht van de bekende objecten per perceel welke zijn ondergebracht in een stelpost. Wij zijn van mening dat hier geen aanvullende stelpost nodig is om het genoemde risico af te dekken.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
85

Onderwerp:
5.3.3.2 Reductie primaire materialen

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad stelt u dat de puntendeling bepaald wordt op basis van het percentage vermindering van primaire bouwmaterialen in de grondkerende constructie. Kunt u verduidelijken wat u met de grondkerende constructie bedoelt? Is dit de volledige oeverconstructie, enkel de beschoeiing/damwand of anderszijds?

Antwoord:

De grondkerende constructie is de constructie die het talud of de oever tegen afschuiven of afkalven beschermt. Het achterliggende grondlichaam valt hier niet onder.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

86

Onderwerp:

5.3.1. Subgunningscriterium Techniek

Vraag:

U geeft aan dat we maatregelen moeten treffen om schade en hinder als gevolg van trillingen te voorkomen. Waarom beperkt u dit tot enkel trillingen? Mogen wij aannemen dat maatregelen gericht op op andere hinder-/schadebronnen niet worden gewaardeerd?

Antwoord:

Dit criterium ziet inderdaad op trillingen. Onze ervaring bij dergelijke werken is dat dit de voornaamste bron van schade en hinder is. Andere maatregelen worden niet gewaardeerd.

Percelen:

P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde

Beantwoord op:

7 mei 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

87

Onderwerp:

5.3.1. Subgunningscriterium Techniek

Vraag:

Wat bedoelt u met geschikt materieel? Gaat dit puur over het aanbrengen van de damwanden of gaat dit ook over het in te zetten materieel voor transport en andere activiteiten?

Antwoord:

Dit betreft alleen het materieel waarmee de oeverconstructie wordt aangebracht.

Percelen:

P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde

Beantwoord op:

7 mei 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

88

Onderwerp:

5.5 Kortingsbepaling

Vraag:

In de kortingsbepaling is opgenomen dat inning van de boete plaats vindt voor iedere niet-nakoming, ongeachte de toerekenbaarheid van de opdrachtnemer. De opdrachtnemer is alleen aansprakelijk voor tekortkomingen van zijn eigen werkzaamheden, derhalve is dit een disproportioneel risico. Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen, dan wel toe te lichten wat de motivatie is om dit disproportionele risico bij

Opdrachtnemer neer te leggen.

Antwoord:

De bepaling uit paragraaf 5.5 ziet specifiek op de niet-nakoming van EMVI-beloften, niet op andere niet-nakomingen. Het niet nakomen van EMVI-beloften (bijvoorbeeld de te behalen reductie in primaire grondstoffen of de inzet van materieel) valt onder de verantwoordelijkheid van opdrachtnemer.

Percelen: P1 Kadverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.

90

Onderwerp:

Deel 2.1 – 10 lid 02: vergoeding 5% voor stort- en acceptatiekosten

Vraag:

Stort- en acceptatiekosten vallen onder paragraaf 37 lid 8 van de UAV 2012 waarvoor een aannemersvergoeding van 10% geldt. Graag ontvangen wij de project-specifieke motivatie waarom afgeweken wordt van de UAV 2012.

Antwoord:

Dit is niet correct opgenomen in het bestek. De aannemersvergoeding voor stelpostnummer 950010 bedraagt 10%. Dit is aangepast in het bestek.

Percelen: P1 Kadverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.

92

Onderwerp:

Deel 2.1 – 02 lid 03 t/m 05

Vraag:

U stelt dat veranderingen in oppervlaktewaterstand het risico van de aannemer zijn. Dit risico is niet te overzien, het neerleggen van dit risico is dan ook disproportioneel voor de aannemer. Wij verzoeken u deze bepaling te schrappen dan wel te motiveren waarom het rechtvaardig is dit disproportioneel risico bij de aannemer te leggen.

Antwoord:

Het gaat er niet om dat de opdrachtnemer verantwoordelijk zou zijn voor een verandering in oppervlaktewaterstand. HDSR heeft een zo goed mogelijke inschatting gemaakt van de te verwachten oppervlaktewaterstand. Dit is echter niet exact te doen en de daadwerkelijke oppervlaktewaterstand kan iets afwijken van hetgeen in het bestek is opgenomen. Mocht dat zich voordoen, dan zijn eventuele bijkomende kosten die nodig zijn om de

werkzaamheden alsnog uit te kunnen voeren voor risico van opdrachtnemer. HDSR is van mening dat dit risico goed overzienbaar is.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
93

Onderwerp:
Bestek Deel 1 - 05 lid 4

Vraag:

Het opgenomen kortingspercentage is hoog. Wij verzoeken u om deze te maximaliseren tot € 1000,- per werkdag dan wel het totaal aan kortingen te limiteren tot 5% van de aanneemsom.

Antwoord:

Het kortingspercentage blijft staan op 0,1% van de aanneemsom met een minimum van EUR 500 per werkdag. HDSR ziet geen projectspecifieke redenen om hiervan af te wijken.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
94

Onderwerp:
Boetebepaling emissiereductie

Vraag:

Het is gebruikelijk dat de maximale boete voor een gunningscriterium 1.5x de fictieve korting is. In de opgenomen boeteclausule is opgenomen dat elke tekortkoming kan leiden tot een boete van 1.5 x de fictieve behaalde korting. Hiermee wijkt dit in buiten proportionele mate af van wat gebruikelijk is. Wij verzoeken u dan ook om de boeteclausule aan te passen naar een vast bedrag van bijvoorbeeld € 2.500 per tekortkoming en een maximum van 1,5 x de fictief behaalde korting.

Antwoord:

De maximale boete bedraagt inderdaad eenmaal 1,5 keer de fictieve korting. Deze korting kan niet meerdere keren worden opgelegd.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
95

Onderwerp:
Bodemvreemde obstakels

Vraag:

In het Subgunningscriterium Techniek: Uitvoeringsaspecten vraag u Inschrijvende partijen hoe omgegaan wordt met bodemvreemde obstakels /materialen. Hoe verhoudt zich deze vraag tot paragraaf 5 lid 2 en paragraaf 29 lid 3 van de UAV 2012?

Antwoord:

Beide paragrafen blijven onverminderd van kracht. Bij het gunningscriterium wordt u gevraagd een werkwijze te beschrijven. Dit betekent niet dat opdrachtnemer verantwoordelijkheden van HDSR overneemt.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
96

Onderwerp:
Reductie primaire materialen

Vraag:

Reductie primaire materialen pagina 20 ; U sluit Prolock uit van gc3. Behoren hier ook de stalenpalen in de prolock toe of enkel de kunststof damwandplanken van Prolock.

Antwoord:

Dit betreft enkel het kunststof. Voor de stalen buispalen mag een optimalisatie worden voorgesteld, met inachtnaam van de eisen ten aanzien van sterkte en duurzaamheid.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
97

Onderwerp:
Ontplobbare Oorlogsresten (OOO)

Vraag:

Ontplobbare Oorlogsresten (OOO) post 160020; Kunt u als opdrachtgever onderscheid maken tussen oppervlakedetectie en dieptedetectie?

Antwoord:

Oppervlakedetectie is een vorm van detectie die vooral rondom het

maaiveld plaatsvindt, tot maximaal een diepte van circa 4,5 meter, gemeten vanaf het maaiveld. Soms zijn er veel verstoringen aanwezig, is de ondergrond minder geschikt of gaan de werkzaamheden dieper dan 4,5 meter beneden maaiveld, zoals het in dit project het geval is. De nieuwe damwand komt op een diepte van circa 10 meter beneden N.A.P. Hierdoor is ook dieptedetectie nodig. Bij dieptedetectie wordt ander materieel (sondeer-magnetometerconus) ingezet dan bij oppervlakedetectie (magnetometer).

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
98

Onderwerp:
Ontplobbare Oorlogsresten (OOO)

Vraag:
Ontplobbare Oorlogsresten (OOO); In zowel post 160020/161010 wordt aangegeven dat het benaderen in de bestekspost dient te zijn opgenomen. Kan OG aangeven onder welke post dit dient te worden opgenomen (anders dubbel)

Antwoord:
De kosten voor het benaderen mogen onder 160010 worden opgenomen. De tekst in post 160020 van het bestek wordt aangepast.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 7 mei 2024
Label: Contract